

معرفی واحد

آموزش مداوم جامعه پزشکی از جمله استراتژی های نوین حفظ و ارتقای دانش جامعه پزشکی به شمار می رود که جهت ارتقای سلامت جامعه طی چند دهه گذشته توسط اکثر کشورها بکار گرفته شده است ، در جمهوری اسلامی ایران نیز با تصویب قانون آموزش مداوم جامعه پزشکی توسط مجلس شورای اسلامی در سال یکهزار و سیصد و هفتاد و پنج عملاً جایگاه و اهمیت خود را در جامعه پزشکی کشور تثبیت کرده است. آموزش مداوم جامعه پزشکی به آن دسته از فعالیت های آموزشی که جهت حفظ، توسعه یا ارتقاء دانش، مهارت، عملکرد حرفه ای و ارتباطاتی که یک پزشک (مشمول) در ارائه خدمت به بیماران ، جامعه یا حرفه خود بکار می گیرد، اطلاق می شود. محتوای آموزش مداوم دانش و مهارت هائی است که متخصصین فن بعنوان علوم پایه پزشکی، اصول طب بالینی و مراقبتهای پیشگیری شناسائی و مورد پذیرش قرار داده اند. برطبق یک تعریف وسیع از آموزش مداوم، نظیر آنچه در بالا آمده، تمام فعالیت های آموزش مداوم که موجب شوند پزشکان (مشمولین) مسئولیت های خود را موثرتر و کارآمدتر به انجام رسانند، **CME** هستند. اما تمام فعالیت های آموزشی، آموزش مداوم جامعه پزشکی محسوب نمی شوند. فعالیت های آموزشی که مستقیماً " با کار حرفه ای پزشکان (مشمولین) مرتبط نباشد، **CME** نیستند. آموزش های منفک از حرفه که در پاسخ به نیاز یا علاقه شخصی صورت می گیرد مانند برنامه ریزی مالی، ادبیات یا موسیقی، آموزش مداوم نیستند. برنامه های آموزش مداوم در پنج دسته سمینار ، کنگره ، کارگاه و کنفرانس - دوره های آموزشی کوتاه مدت حرفه ای - برنامه های مدون - فعالیت های آموزشی و پژوهشی - خودآموزی (در حال حاضر اجرای این دسته از برنامه ها متوقف شده است) طراحی و اجرا می شود . همزمان با پیشرفت فناوری اطلاعات افق های جدیدی پدیدار شده است تا بلکه بتوان با بهره مندی از ابزار جدید به هدف تامین آموزش مادام العمر دست یافت .

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به جهت محوریت در آموزش پزشکی کشور و همچنین با تحت پوشش داشتن حدود ۱۴۰۰۰ فراگیر فارغ التحصیل پزشک ، دندانپزشک و متخصص علوم آزمایشگاهی و نیز حدود ۷۰۰۰ نفر فراگیر پرستار که اخیراً مشمول آموزش مداوم اجباری شده اند، بدون شک یکی از قطب ها و متولیان اصلی برگزاری دوره های آموزش مداوم در کشور می باشد.

دفتر آموزش مداوم دانشگاه سال ۱۳۷۱ با سرپرستی آقای دکتر احمدرضا فرسار فعالیت خود را آغاز کرد و تاکنون مشغول ارائه خدمت به جامعه پزشکی است. اسامی سرپرستان دفتر بعد از ایشان تاکنون از این قرار است:

دکتر سعید خوبی

دکتر سعید مجتهدزاده

دکتر مسعود فلاحی نژاد

دکتر منصور بهرامی

دکتر سید علی صفوی

دکتر احمدرضا فرسار

دکتر بهنام منصوری

دکتر علی دباغ

دکتر احمد علی بابایی

دکتر فرزاد اشرفی

در بررسی قانون آموزش مداوم جامعه پزشکی و آئین نامه مربوطه وظایف و (مخاطب) هریک به این شرح آمده است :

آموزش مداوم جامعه پزشکی کشور با همکاری سازمان نظام پزشکی و برگزاری و ارزشیابی آموزش مداوم جامعه پزشکی در طول هر ۵ سال (وزارت بهداشت) اطلاع همه ماهه تازه های علوم پزشکی از طریق نشریه (دانشگاه ها و سازمان نظام پزشکی) برنامه ریزی و هماهنگی در امر آموزش مداوم جامعه پزشکی تحت پوشش هر دانشگاه (شورای هماهنگی و برنامه ریزی آموزش مداوم جامعه پزشکی دانشگاه) تمدید پروانه اجازه فعالیت در رشته های علوم پزشکی و حرف وابسته (وزارت بهداشت) اهداف کلی اجرای قانون در ماده ۱ آیین نامه مربوطه از این قرار است:

ارتقای سطح دانش و مهارت های شغلی موضوع ماده ۱ قانون ، بهینه سازی خدمات بهداشتی درمانی کشور و دستیابی با استانداردهای کارآمد و مطلوب خدمات پزشکی و حرفه های وابسته منطبق با نیازهای جامعه به روش های :

افزایش سطح آگاهی های علمی ، دانش فنی و مهارت های حرفه ای مشمولان قانون به هنگام کردن دانش پزشکی مشمولان قانون به منظور آشنایی با تازه های علمی و عملی حرفه مربوط و انطباق آنها با نیازهای جامعه آشنا کردن جامعه پزشکی با سیاست ها ، جهت گیری ها و اولویت های بهداشتی درمانی کشور و جلب مشارکت آنها تقویت و تحکیم آموخته های درست قبلی آشنایی جامعه پزشکی با استانداردهای کارآمد و مطلوب خدمات پزشکی و حرفه های وابسته با استناد به مصوبه پانزدهمین جلسه شورای عالی آموزش مداوم وزارت بهداشت در سال ۱۳۸۶ ، از ابتدای سال ۱۳۸۷ بررسی ، تعیین امتیاز و صدور مجوز برنامه های آموزش مداوم حضوری در منطقه جغرافیایی تابع این دانشگاه ، شامل سمینار / کارگاه / مدون / کنفرانس های یک روزه / کنفرانس های ادواری به معاون آموزشی این دانشگاه تفویض شده است.